d) na hipótese de complementação, a CONTRATADA deverá fazê-la em conformidade com a indicação do CONTRATANTE, 
no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis da notificação por escrito, mantidos os preços inicialmente contratados. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTAMENTO. 
4.1 - O valor global do presente contrato é de R$ 525.089,40 (Quinhentos e vinte e cinco mil, oitenta e nove reais e 
quarenta centavos.). 
4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de